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POMOC DUSZOM 
CZYŚĆCOWYM

Kościół zachęca do uczynków miłosier-
dzia nie tylko względem żywych, lecz rów-
nież względem dusz cierpiących w czyśćcu. 
Chwalebną rzeczą jest modlić się za zmar-
łych. Możemy w  taki sposób wyrazić mi-
łość naszym bliskim, których kochaliśmy, 
a  także tym wszystkim, którzy potrzebują 
naszej modlitwy, gdyż cierpią, oczyszczając 
się w czyśćcu, aby byli godni wejść na Ucztę 
Baranka.

Maryja jest Królową dusz czyśćcowych. 
Kiedy pozdrawiamy Ją, wypowiadając słowa 
modlitwy Zdrowaś, Maryjo..., Ona śpieszy 
z pomocą duszom, za którymi się wstawiamy. 
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Przynosi im ochłodę, ukojenie w ich oczysz-
czającym cierpieniu, a także przyśpiesza czas 
przebywania z Bogiem w Jego domu. Każdy, 
kto modli się za dusze czyśćcowe, otrzymuje 
od tychże dusz natychmiastową pomoc. One 
nie mogą pomóc sobie samym, nie mogą też 
pomagać sobie nawzajem – są zdane na na-
szą pomoc, ale chętnie przychodzą z pomocą 
nam, którzy jesteśmy w drodze do nieba. Ich 
modlitwy będą nam towarzyszyć w godzinie 
naszej śmierci, kiedy przyjdzie nam stoczyć 
ostatni, ale najpotężniejszy bój z  mocami 
ciemności. 

Módl się za dusze czyśćcowe. Otaczaj mo-
dlitwą tych, którzy wyświadczali ci dobro 
i  odeszli już do Pana. Przychodź z  pomocą 
duszom w czyśćcu tak często, jak to możliwe. 
Twoje modlitwy kieruj do Boga przez Ser-
ce Niepokalanej. Odmawiaj Różaniec w  ich 
intencji. Jej zawierzaj owoc twoich modlitw. 
Możesz modlić się za te dusze, którym Ma-
ryja chce przyjść w  danym dniu z  pomocą. 
Każde twoje Zdrowaś, Maryjo... wypowie-
dziane sercem pełnym miłości przyniesie 
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ulgę cierpiącym w czyśćcu. Okazując w taki 
sposób miłosierdzie, jednocząc się z duszami 
oczekującymi na wstąpienie do chwały Boga, 
doświadczysz komunii Kościoła. 

Dobrze jest modlitwę różańcową za du-
sze czyśćcowe odmawiać po zakończonej 
Eucharystii, przyjąwszy Ciało Chrystusa, 
kiedy jesteś napełniony łaską Bożą. Jednak 
każdy czas i każda chwila przeznaczona na 
Różaniec za zmarłych jest wskazana i wła-
ściwa. Możesz uczestniczyć w  Różańcu 
wieczystym za zmarłych, wybierając do-
wolną porę, dzień, w  którym włączysz się 
w  żywy, nieustający Różaniec. Ta forma 
pomocy duszom w czyśćcu zapoczątkowa-
na w XVIII wieku przez dominikanów jest 
kontynuowana nie tylko przez wspólnoty 
zrzeszone przy zakonie kaznodziejskim, 
lecz także przez wiele parafii. 

Módl się do twego Ojca w niebie, wierząc, 
że twoje modlitwy już zostały wysłuchane. 
Twoja ukryta modlitwa zostanie też nagro-
dzona. Pan zapewnia nas: Błogosławieni mi-
łosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią. 
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TAJEMNICE RADOSNE

ZWIASTOWANIE

Oto Ja służebnica Pańska, niech mi się stanie 
według słowa twego (Łk 1,38).

Maryjo, Twoja odpowiedź na słowo nie-
bieskiego posłańca brzmiała wielkodusz-
nie: „tak”, niech mi się stanie według twego 
słowa. Zawsze mówiłaś Bogu: „tak”, wybie-
rając Jego drogi. Ty wiesz, o  dobra Matko, 
że skalani grzechem, niejednokrotnie mó-
wimy Bogu „nie”, odrzucając Jego miłość. 
Prosimy, przyjdź z  pomocą duszom czyść-
cowym. Niech przez Twoje miłosierne Ser-
ce doświadczą miłosierdzia Boga. Chcemy 
zadośćuczynić za opór, każdą niezgodę na 
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plan Boga naszych braci i sióstr cierpiących 
w czyśćcu. Przepraszamy za każde „nie” wy-
powiadane woli naszego Ojca w niebie, złe 
wybory, których konsekwencją było niedo-
skonałe przylgnięcie do Pana i  Jego dróg, 
brak pełnego rozkwitu w miłości. 

Ojcze miłosierdzia, który posłałeś na 
ziemię swojego Jednorodzonego Syna, ofia-
rujemy Ci Jego Serce doskonale pełniące 
Twoją wolę, Serce Maryi zawsze posłusznej 
Tobie, Serce, cnoty i zasługi Świętego Józefa, 
prosząc: okaż miłosierdzie duszom przeby-
wającym w czyśćcu. Wejrzyj na ich tęsknotę 
za Tobą, Ojcze, przybliżając godzinę ich peł-
nego zjednoczenia z Tobą w miłości. Tobie 
chwała Ojcze, Synu i Duchu Święty za miło-
sierdzie, jakie okażesz duszom. 

NAWIEDZENIE ŚW. ELŻBIETY

Wtedy rzekła Maryja: Wielbi dusza moja 
Pana i  raduje się duch mój w  Bogu, moim 
Zbawcy (Łk 1,46-47).
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Maryjo, całe Twoje życie było uwielbie-
niem Boga. W  domu Elżbiety, do której 
przybyłaś z pośpiechem tuż po Zwiastowa-
niu, aby jej usługiwać, wyśpiewałaś hymn 
Magnificat, który jest pieśnią Twojej duszy 
na cześć Pana. Ty, o  dobra Matko, wiesz, 
że tak często sercem oddalamy się od Pana 
i  Jego dróg. Nie uwielbiamy Go, gdyż po-
zwalamy, aby Zły zasiał w  nas kąkol bra-
ku ufności. Prosimy, przyjdź z  pomocą 
duszom czyśćcowym. Niech przez Twoje 
miłosierne Serce doświadczą miłosierdzia 
Boga. Chcemy wynagradzać za grzechy 
nieufności wobec Pana, brak wiary w Nie-
go. Przepraszamy za zamknięcie na Boga 
i  Jego łaskę. Chcemy zadośćuczynić za to, 
że życie naszych sióstr i braci, za którymi 
błagamy, nie zawsze było uwielbieniem 
Ojca w niebie.

Ojcze miłosierdzia, który dokonujesz 
wielkich dzieł w naszym życiu, ofiarujemy 
Ci Serce Twojego Syna, pełne uwielbienia 
Ciebie, Serce Maryi, nieustannie zwrócone 



9

ku Tobie, Serce, cnoty i  zasługi Świętego 
Józefa, prosząc: okaż miłosierdzie duszom 
przebywającym w czyśćcu. Wejrzyj na ich 
tęsknotę za Tobą, Ojcze, przybliżając go-
dzinę ich pełnego zjednoczenia z  Tobą 
w miłości. Tobie chwała Ojcze, Synu i Du-
chu Święty za miłosierdzie, jakie okażesz 
duszom.

NARODZENIE JEZUSA W BETLEJEM

A Słowo stało się ciałem i zamieszkało wśród 
nas (J 1,14).

Maryjo, z  wiarą przyjęłaś Słowo Boga 
i  wydałaś na świat Zbawiciela. Zrodzony 
z  Ciebie w  betlejemskiej stajni przyniósł 
pokój wszystkim ludziom dobrej woli. Ty 
wiesz, o  dobra Matko, że zwiedzeni przez 
ducha pychy zamykamy serca na Boże Sło-
wo, nie przyjmując daru, który przynosi 
nam Chrystus. Prosimy, przyjdź z pomocą 
duszom czyśćcowym. Niech przez Twoje 
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miłosierne Serce doświadczą miłosierdzia 
Boga. Chcemy zadośćuczynić za ich grze-
chy wewnętrznej głuchoty, nieczułości na 
głos Pana. Przepraszamy za przywiązanie 
do dóbr tego świata, które przysłaniało 
im Boga Miłości, czyniąc ich wewnętrznie 
skrępowanymi. Chcemy wynagradzać za 
to, że serca naszych bliźnich, którzy ode-
szli, nie zawsze były gotowe przyjąć zro-
dzonego z  Ciebie Zbawcę. Z  ich powodu 
cierpiał chłód, płakał...

Ojcze miłosierdzia, który ulitowałeś się 
nad nami, dając nam Odkupiciela, ofiaru-
jemy Ci Jego Serce objawiające nam peł-
nię Twojej miłości, Serce Maryi otwarte 
bez granic na Jezusa, Serce, cnoty i zasługi 
Świętego Józefa, prosząc: okaż miłosierdzie 
duszom przebywającym w  czyśćcu. Wej-
rzyj na ich tęsknotę za Tobą, Ojcze, przy-
bliżając godzinę ich pełnego zjednoczenia 
z Tobą w miłości. Tobie chwała Ojcze, Synu 
i Duchu Święty za miłosierdzie, jakie oka-
żesz duszom. 


